[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2025 г.   № 280

О запрете выхода людей и выезда

транспортных средств на лед водоемов
В соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в целях предупреждения гибели людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход и нахождение людей на льду водных объектов в границах Аргаяшского муниципального района в весенний период с 19 марта 2025  года.

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, кроме оборудованных мест для переправы.

3. Рекомендовать:

1) Управлению образования Аргаяшского муниципального района (Мальцева П.В.) организовать работу по разъяснению обучающимся и воспитанникам учреждений меры, направленные на предотвращение случаев гибели детей на водных объектах.
2) ОМВД России по Аргаяшскому району (Саматов Р.Р.) обеспечить правопорядок на водных объектах в границах Аргаяшского муниципального района;

3) главам сельских поселений  Аргаяшского муниципального района  установить запрещающие знаки выхода людей и выезда механических транспортных средств на лёд водных объектов, провести разъяснительную работу с населением о правилах поведения на водоемах в весенний период.
      4. Организаторам в период проведения массовых мероприятий на льду обеспечить безопасность людей на водных объектах.
5. Опубликовать постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации района.

       6. Признать постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 23.10.2024 № 1165 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района А.З.Ишкильдина.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                           И.В.Ишимов